



Vänsterpartiet

2013-12-09

Dnr. 2013/ks0477001

MOTION

TILL KOMMUNFULLMÄKTIGE 2013-12-12

HUMANITÄR HJÄLP TILL DET PALESTINSKA FOLKET!

Den Palestinska befolkningen som bor i Gaza lever i många fall i fullständig misär. Gaza brukar beskrivas som världens största utomhusfängelse eftersom det är helt avskuret av den blockad som den israeliska ockupationsmakten har försatt Gaza under. Gaza är något mindre än 1/4 av Ölands yta och på den lilla landremsan bor det 1,7 miljoner människor.

Den palestinska befolkningen är idag i stort behov av humanitär hjälp. Faktum är att hela 70 % av befolkningen är helt beroende av internationellt bistånd. Samtidigt hindrar den israeliska ockupationsmaktens blockad av Gaza palestinerna från att själva försörja sig eftersom de genom olika buffertzoner och andra militära åtgärder har skurit av cirka 40 % av all brukbar jordbruksmark. Dessutom är 85 % av Gazas fiskevatten helt oåtkomligt för palestinier på grund av den israeliska flottans kränkningar. Som en följd av denna blockad och den fortlöpande ockupationen så lever 56 % av palestinerna i Gaza under FN:s gräns för vad som är livsmedelssäkert.

Kommuner och landsting får förstås inte bedriva utrikespolitik. Det är en rättighet som är reserverad för de nationella instanserna. Däremot får kommuner enligt lag 2009:47 (om vissa kommunala befogenheter) bidra till humanitära insatser.

Vänsterpartiet anser med utrymme i denna lag att Tyresö kommun har en medmänsklig och humanistisk skyldighet att bistå det palestinska folket. Om vi kan hjälpa, bör vi också hjälpa. Kommuner får skicka utrustning som inte längre används i kommunens verksamhet. Den partipolitiskt och religiöst obundna organisationen **Ship to Gaza** bedriver just denna form av humanitärt bistånd till Gaza tillsammans med andra internationella hjälporganisationer.

Ship to Gaza är en ideell förening som består av personer och organisationer som vill verka för en ökad respekt för de mänskliga rättigheterna och den allmänna folkrätten. Organisationen utgår från att det råder en politiskt skapad humanitär nödsituation i Gaza. **Ship to Gaza är en ideell och fredlig solidaritetshandling från människa till människa.**

En mycket liknande motion gick igenom Botkyrka kommun år 2012 med övervägande majoritet. Vi såg då med stor uppskattning hur också Moderaterna i Botkyrka röstade för motionen tillsammans med den styrande majoriteten i kommunen

Vi hoppas nu att vi också i Tyresö kommun kan bistå med material som inte kommer våra invånare till nytta för att hjälpa ett folk i nöd.

Med anledning av detta yrkar Vänsterpartiet:

att Tyresö kommun i samarbete med **Ship to Gaza** inventerar vilka möjligheter som finns att skänka materiel som inte längre används men som kan komma till nytta i Gaza.

Vänsterpartiet i Tyresö



Elisabeth Hedlund (V) ledamot i kommunfullmäktige



Anders Erixon (V) ledamot i kommunfullmäktige

